1/2

 平成23年11月24日

          議 事 録

会議名 65周年記念事業第2回実行委員会
No. 65周年記念事業第2回実行委員会－０００２ 文責 岸田れい子
開催日 平成23年11月23日（水）14：00～17：00 開催場所 ALBERT
出席者
【敬称略】

山本、丸山、荒井、川田、湊、関、山川、岸田、力野
15時より有限会社ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ（DVD製作会社）の嵜本氏が加わった

会議の目的 65周年記念事業として製作するDVDの内容を詰める

内  容

① 現在までの活動報告 荒井副理事長（実行委員長）
中学での確認事項：卒業写真は全期分は保管されていない
          生徒会誌は全期分保管されている

② 製作内容の検討
(A)資料編
１．生徒会誌
  全部で8,000ページになる。これをまるまる嵜本氏に依頼する場合、
  一枚ずつスキャンして形を整えるとなると、一枚3分としても400時間の作業となる。
アルバイトを雇うとしても作業内容を理解している人が必要なので安く見積もっても
時給1,000円、計40万円かかり、経費としては40～50万円みておかなければならない。
ということで嵜本氏に依頼することは無理だろう。
生徒会誌を入れることを断念するかどうか決める前に実物の生徒会誌を手に入れて
こちらで試してみることにする。

    ２．名簿
            石井先生から入手。載せるのは名前のみ。
    ３．先生一覧
    ４．同窓会定款・役員名簿
    ５．60周年記念誌転載

６． 大学の資料DVD転載（構内、校舎の歴史）
(B) 映像編 120分
１．先生座談会 動画 20分
２．先生からの手紙・写真 5分
３．理事長、来賓（中学校長、若竹会会長・・）の挨拶 10分
４．校歌 5分
５．中学校の現在の風景写真 5分
６．同窓会活動
７．各期同期会活動 ６．の同窓会活動と合わせて75分

③ 作成費用
資料編：CDプレスで製作 PCのみで再生可能
    シルクスクリーンで盤面を印刷する
    500枚で約５万円
映像編：DVDプレスで製作
    マスター製作 20万円
    パッケージは1,000枚単位だが、500枚だけ仕上げて（ケースに入れて）残りは
    予備として保管すると500枚で15万円。
    コピーガードは付けない

2/2

会議名 65周年記念事業第2回実行委員会
アクションアイテム

No. 内       容 担当 期限
1 生徒会誌を手に入れ実際にスキャンしてみて、所要時間などを測る。

送られてきた資料をもとに、資料編を作成する。 山川

2 先生方に往復はがきを出し座談会へおいでいただけるかどうかを尋ねる。
出席可能の返事を下さった先生方のスケジュールを調整し座談会を開催する。 荒井、川田 11月中

12～1月
3 中学校の現在の風景写真を入手 川田、鈴木
4 同窓会活動の資料を入手 関、布施
5 各同期会活動の写真とコメントからＤＶＤ用の資料を作成する 川田、力野

6 同窓会および若竹会の関係者、母校の教員、大学や附属学校関係者に DVD
に含める挨拶（含む映像）を依頼する。 丸山、荒井

7

次回開催日時 12/18（日）14時～17時 開催場所   ALBERT

 その後17時半より忘年会  呑者家